
HSTÁffi# ffiffi fiffiARA
PREFffi§T&.§ffiAA MUffi§ffiXP&§- ffi§§ JUAUHXffi§ M# T'*ffiffiYffi

fl ffi PJ r ffi7"§Y&.Sffi ã/$üffi §"- §dS

TERMO DE REVOGAÇÃO

Pregão Eletrônico no 2022.05.26.1

COil$SÃO DE LTCITAÇÃO

Forha Nn 7l LJç

\./

EDINALDO APARECIDO COSTA MOURA, Ordenador de
Despesas do Departamento Municipal de Trânsito de Juazeiro do Norte - Estado do
Ceará, no uso de suas atribuições legais, junto ao procedimento licitatório
modalidade Pregão (Eletrônico) no 2022.05.26.1, que objetiva a contratação de
serviços a serem prestados na locação, implantação, operação e manutenção dos
serviços de monitoramento eletrônico e fiscalização automática de trânsito, por
intermédio de equipamentos e sistemas, destinados a atender as necessidades do
Departamento Municipal de Trânsito - DEMUTRAN de Juazeiro do Norte/CE,
conforme descrições e demais elementos constantes nos anexos do Edital
Convocatório.

CONSIDERANDO a necessidade de ajustes e correções nas
descrições e quantitativos dos serviços previstos no Termo de Referência, visando
atender a real necessidade do Município de Juazeiro do Norte/CE.

RESOLVE

REVOGAR, com base em critérios de conveniência e
oportunidade, atentando ao interesse público contratação de serviços públicos, o
Processo de licitação Pregão (Eletrônico) no 2022.05.26.1, e posteriormente publicar
um novo certame com as devidas retificações junto ao Termo de Referência.

Juazeiro do Norte/CE, 09 de junho de 2022

Aparecido Costa Moura
rdenador de Despesas

Municipal de Saúde

Av. Leão Sampaio, i.lo l-;'4ti - li aniar -- Laç*a Seca - CÊ[:,: S].i.]4ii üüú - Ju;:zç:il-Lr i.1c, I'jci"te;rf L
Forie : (88)3i llt "0i61 - sitr :',vww.jr.raz*irlrli:rir:üe.ce, gr;v.l;r



H§§'Amffi ffiffi trffieKe
pmffiF§§y&JR"e MUNXfi§pÁâ_ mffi 3L$&trffi§m# §}ffi ruffiKyffi

fi ffi PJ i ü7"ffi 74"{3ffi ã/ &ffi # *" - $"&

coil§sÃo DE LtctTAÇÃo

Folha No 7'J il(

v

x

GoMPROVANTES DE PUBLTCAÇAO

AVTSO DE REVOGAÇÃO

Av. l-rão Sanrpaic, no 1/48 - 1o andar - Laçc;l 5*c* - CfF; 63.ü4ij-üüü"- -1t:;,; rr"., ,llr ,rr;ttc,'tr. i:rne: iÍlE)lli!!)'iilir.i
: ;lt :,;viv l,r. j,.,] e ;e i rr:d I n * itÊ . c.,:. i,l I v. 1.1 :



v

AVISO DE RATIFICACÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITACÃo N.. 0z/z0zz- cpsMJN

O PRESIDENTE DA coulssÃo PERMANENTE DE

LtctrRcÃo Do cpsMJN, EM cuMpRrMENTo À
RATIFICACÃo pRocr.DrDA pELo oRDENADoR DE

DESPESAS DO CPSMJN, FAZ PUBLICAR, NOS TERMOS DO

ARTIGO 26 DA LEI N" 8.666/93, O EXTRATO DA
INExTGIBILIDADE DE LICITACÃo N" 0z/z0zz - cpsMJN,
oBJETTvANDo A coNTRATAçÃo nos sERVrÇos
ESpECrALrzADos DE RssrsrÊNcrA TECNTcA - pEseursA

DE DEFEITo CoM SUBSTITUIcÃo DE PECAS, EM

APARELHO DE RAIO-X, SIEMENS LUMINUS RF CIASSIC N,/
i^tZ,JUNTo Ao CoNSoRCIo PUBLICo DE SAUDE DA

VrcnonnEcÁo DE JUAZETRo Do NoRTE/cE, pELo

VALOR GLOBAL DE R$ 69.704,47 (SESSENTA E NOVE MIL
SETECENTOS E QUATRO REAIS E QUARENTA E SETE

CENTAVOS), JUNTO A EMPRESA SIEMENS HEALTHCARE

DTAGNOSTICOS LTDA, CNPJ N" 01.449.930/0007 -85,

FUNDAMENTADA NO ART. 25 DA LEL8.666/93 E SUAS

elrrnaçÕes posrERroRES. oeclnRnçÃo DE

INEXIGIBILIDADE EMITIDA PELO PRESIDENTE DA

COIT,TTSSÃO PERMANENTE DE I-ICITE.CÃO - CPL E

DEVIDAMENTE RATIFICADA PELO ORDENADOR DE

DESPESAS DO CPSMJN. BARBALHA,/CE, 07 DE JUNHO DE

zozz. cÍcrRo IGoR LIMA ALVES - pRESTDENTE DA

colvttssÃo PERMAN ENTE DE LlCtrecÃo

Ílarhalhar'CH, 07 Jc junho .ic 2t-122.

CICERT) ICOR LIMAALVES

Presiclcntc cla Ct'lmissão cie Licirlca,>

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Aviso de Julgamento - Preg:ro Elemti trico n' Z0Zl.0 5. Z4. l. A Pregoeiro

OÍiciai do Município rle Jtt:rzeirr'r do NorÍe, Estnclr Jo Ceerr:i, no usri

,lr: surs atribuicões lcgais. torna pirblico, prr:r conheciurrnt(] rl(),s

intercssàrlL)s. i1r-rc concllriu (} julglitnerrro fi trll .1ri Prcgno N"

2A22.Ci.74.1, serriii, o seguinte: LICIITANTES VENCEDORES -
ALL]]\,{iPLACAS SIIçT NOGUEIRA iNDLISTRIA DE PLA(JAS

cotili§sA0 DELTctTAÇÂo

I-TDA Írrscrito no CNPJ n" 05.502.24ii0ü01-41 classificlilo(a) no

Iotc 2 totelizirnr'lo o t,rlrrr.le R$ 529.991).f1,1 (qiiirrlrrllros e vinre e

nr>r.e rniln(x.rccntos c Í\crycntil re,ris), ART COL4ERüO E SERVICO

IJDA inscrito no LINP'l n,' 44.L't 1 4. 5Â0iLr00 l "4 l .:lassificarlu(a) no

lote 5 toralizando o r.alor cle RS l2l.llt-10,(.)0 (cenro t: yirrtc e rrm mil

re'ris), SERRANAVIARIA COh,{ERL-lü EIRELI irrscriro rro CNPI

n'41.97ti.218r'0tl0l-14 classiÍic:rclo(r) rri> lote 4 iritalizancLr o r,;rl<ir

de R$ 720.t-r00.00 (setet:.:r'rtos e virlrc rnil rcais) c SIjPORTE

SINAI-I7ÁCÃO l-TllA insclitc., r'r,r CNPJ n,' 44. t(i2.r180,/L'00I-09

classificailo(a) nos lotcs I , 1 totalizantlr o vl [rr Jc RS L(189.000,00

(r-rln rnilhir,r seiscentrrs c r)irentâ i: 11()\'c nriI rcais). As .nrprcsas

ve nced.rras loram ileciara.l,rs htrbilita.l as por cu mp rimento i ntrgrtrl

às exigências clo Er{itirl Convocatiiriu. Jl,Íaicrres infor-mircões no

cnclcreç,r clttrônico: [:11c,..,ntpr;rs.c,)nrr p()r intclnréiiio Ja Bolsa Je

Licitacires clo Blasil (BLL). Infi,rnraçires }.oJerãt> ser ohtidas rrin,la

pclo tcletonc (88)1199-01b3. Jr-r;rze iro Jr: Norte;"CL, 07 Jc junh.r dc

2022, )v'Íercos \\ie sley Leirc T:rvare-" - Prcgi-.ciro C)fici:rl .1o N{u nicÍpio.

coillssÀo DE L'C'rAÇÃo

Folha Nn
ESTADO DO CEARÁ

+\M
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Aviso de Revogaçáo - Pregão n" 2022.05.26.1. O Ordenador de

Despesas .1o Departamento Municipal cle Trânsito cle Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, no uso cle suas atribr"riçoes legais, torna

pÍrblico, para conhecirnento dos interessados, que fica revogado o

procedimento licitatório modalidade Pregão n" 2022.05.26.1 o que

faz com fundamento no Art. 49 da Lei Federal n" 8.666/93, em

razáo cla necessidacle de ajustes e correções nas clescricões e

quantitativos dos serviços previstos no Têrmo de Reíerência. Maiores

informações na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito na

Av. Leão Sampaio, n" 1748 - 1" anclar - Lagoa Seca - CEP, 63.040-

000, Juazeiro do Norte/CE, pelo telefone (88)3199-0363, no horário

de 08,00 às 14100 horas ou ainda pelo e-mail' cpl@juazeiro.ce.gov.br.

Juazeiro do Norte,/CE, 10 de junho de 2022. Edinaldo Aparecido

Costa Moura - Ordenador de Despesas do Departamento Municipal

de tânsito.

Estldo Jo Crará

PreÍêitura L{unicipal .lc Jua:ciro clr-r Nortc

AVISO DE HOMOLOGAÇÂO. Pre'giro n" 2tr22.0í Ü4.2. L)bierc,,

Arluisir,rlo clc pr,;ctntr.s de lrigierre, lirnpezr e conservaçiii; .]estitrrdqrs

âo âtenrlimcnto tlrs t'reccssitlrr.lcs.lt Preríe:ifttra N'Ír.rnicip.al clc.lr:tt:cirt.r

rio Nortc,,'(lE, atrar'.is c'[e suas I-Jnicia,]cs Ciestoms, ccrtriiilnrc

especificacíres apresentllcl:ls tro E.iitaI a:(]1*'()c?tt(',ri(i. Licirante(s)

\ênce'cl.rr(es)' o liciurnte Cl COh{ERCIO E SER\''IÇO LTDA itrsctitrr

JUAZEIRO DO NORTE.CE, 1O DE JUNHO DE2O22 DIARIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 021

AVISOS E EDITAIS


